EXERCICE 54.

THÈME

1. La colline est plus haute que le pré. - 2. Les maîtres sont plus savants que les élèves. - 3. La montagne est très haute et très abrupte. - 4. Le poète est très savant, très tendre, et très vif : il est le meilleur et le plus bienveillant des hommes. - 5. Le chien est plus vif, plus sobre et plus petit que le sanglier. - 6. Le chien est très grêle, très sobre, très semblable au loup. - 7. Le pain est très nécessaire et très bon. - 8. L'eau est plus nécessaire que le pain. - 9. Les montagnes sont très abruptes et très glissantes ; elles sont plus abruptes et plus glissantes que les champs et les prés. - 10. La mère était très pieuse et très équitable : elle était la plus pieuse et la plus équitable des femmes. - 11. La mère était plus bienfaitrice que le fils, mais plus médisante que le père : elle était très médisante. - 12. Le fils était très bienveillant et le plus généreux de tous. - 13. Romulus était le plus ancien, le plus vieux et le plus célèbre des Romains.

VERSION

14. Cicero erat doctissimus et inclytissimus ; sed non erat fortissimus. - 15. Silva est nigerrima et frigidissima. - 16. Filius erat simillimus patri (ou patris), sed dissimillimus matri (ou matris). - 17. Crura canum sunt gracillima, sed celerrima. - 18. Lupi sunt simillimi canibus, sed acerrimi, celerrimi et pessimi. - 19. Asinus est maxime sobrius et maxime necessarius ; est magis sobrius et magis necessarius quam elephanta. - 20. Novissimi poetae sunt inclytissimi omnium ; sunt magis inclyti quam poetae veterissimi. - 21. Ambrosius et Augustinus fuerunt inclytissimi ; Augustinus erat junior ; Ambrosius erat senior. - 22. Gloria est lubrica ; ambitio est magis lubrica ; superbia est

TRADUCTION

1. Collis est altior prato (ou altior quam pratum). - 2. Magistri sunt doctiores discipulis (ou doctiores quam discipuli). - 3. Mons est altissimus et maxime arduus. - 4. Poeta est doctissimus, tenerrimus et acerrimus : est optimus et benevolentissimus hominum (ou ex hominibus). - 5. Canis est acrior, magis sobrius et minor quam aper (ou minor apro). - 6. Canis est gracillimus, maxime sobrius, lupo (ou lupi) simillimus. - 7. Panis est maxime necessarius et optimus. - 8. Aqua est magis necessaria pane (ou quam panis). - 9. Montes sunt maxime ardui et maxime lubrici ; sunt magis ardui et magis lubrici agris et pratis (ou quam agri et prata). - 10. Mater erat maxime pia et aequissima : erat maxime pia et aequissima mulierum (ou ex mulieribus). - 11. Mater erat beneficentior quam filius, sed maledicentior patre (ou quam pater) : erat maledicentissima. - 12. Filius erat benevolentissimus et beneficentissimus omnium (ou ex omnibus). - 13. Romulus erat antiquissimus, veterrimus et clarissimus Romanorum (ou ex Romanis).